
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 25 DEL 05-07-2019 
 

 

 

Oggetto: DIVIETO D'USO DELL'ACQUA FORNITA DALL'ACQUEDOTTO 

COMUNALE DELLA COLLINA A SCOPO POTABILE. 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di luglio,  

 

IL SINDACO 

 
VISTA la email del 05/07/2019 della ASSM S.p.a. di Tolentino, ente gestore del 

servizio idrico, registrata in pari data al protocollo comunale n. 4534, con la quale si 

segnala una disfunzione dovuta ad un problema tecnico del sistema di clorazione della 

fonte di approvvigionamento, denominata Sorgente di San Lorenzo, dell’acquedotto 

comunale della Collina e si chiede l’emissione dell’ordinanza di divieto di uso 

dell’acqua a scopo potabile/alimentare; 

 

RILEVATO che il suddetto acquedotto attualmente rifornisce una parte della via 

San Francesco ed in particolare i numeri civici 46-54-56-58-60-62 e l’intera via Colli;  

 

          CONSIDERATO che, seppur il gestore dell’acquedotto, al fine di poter 

ripristinare la perfetta potabilità della qualità delle acque, sta intervenendo con il 

proprio personale, a scopo precauzionale si rende necessario emettere ordinanza di 

divieto di consumo di acqua potabile per usi domestici fino a quando nelle analisi 

chimiche e battereologiche non sarà riscontrata la perfetta potabilità dell’acqua 

somministrata; 

 

 CONSIDERATO altresì, da quanto comunicatoci per le vie brevi dall’ASSM 

S.p.a. di Tolentino, che la via Colli interessata dal divieto di cui sopra per 

malfunzionamento della clorazione è la parte compresa dal numero civico 1 al numero 

civico 51; 

 

           VISTO  l’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

  

O R D I N A 

 

A tutti coloro che si approvvigionano dall’acquedotto comunale di parte della via San 

Francesco ed in particolare i numeri civici 46-54-56-58-60-62 e di parte di via Colli dal 

numero civico 1 al numero civico 51, di astenersi dall’uso dell’acqua per fini 

alimentari in quanto momentaneamente non potabile. 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZA n.25 del 05-07-2019 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 11-07-2019 al 26-07-2019. 

 

Lì  11-07-2019 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


